



நெய்வேலி பழுப்பு நிலக்கரி நிறுவனம்

நவரத்னா - இந்திய அரசு நிறுவனம்
 பதிவு அலுவலகம் : 'நெய்வேலி இல்லம்' 135, பெரியார் ஈ.வே.ரா.சாலை, சென்னை-600 010.
 தலைமை அலுவலகம் : வட்டம்-1, நெய்வேலி 607 801. தமிழ்நாடு

செப்டம்பர் 30, 2012 அன்றுடன் முடிவடைந்த காலாண்டிற்கான தணிக்கை செய்யப்படாத நிதிநிலை முடிவுகள்

வ. எண்.	விபரங்கள்	முடிவடைந்த காலாண்டு					முடிவடைந்த ஆண்டு
		30.09.2012 (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)	30.06.2012 (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)	30.09.2011 (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)	30.09.2012 (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)	30.09.2011 (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)	31.03.2012 (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)
பகுதி - I (₹ லட்சத்தில்)							
1	செயல்பாடுகளின் மூலம் பெற்ற வருமானம் (அ) நிகர விற்பனை/செயல்பாடுகளின் மூலம் பெற்ற வருமானம் (கலால் வரி நீங்கலாக) செயல்பாடுகளின் மூலம் மொத்த வருமானம் (நிகரம்)	134921	133181	109944	268102	231094	486685
2	செலவுகள் (அ) இருப்பில் உள்ள பொருட்கள் மற்றும் நடைபெற்று வரும் பணிகளின் மதிப்பில் ஏற்பட்டுள்ள (ஏற்றம்) / இறக்கம் (ஆ) பொருட்கள், உதிரிபாகங்கள் மற்றும் எரிபொருள் பயன்பாடு (இ) ஊழியர்களின் நலனுக்கான செலவுகள் (ஈ) தேய்மானம் மற்றும் கடனுக்கான தவணைகள் செலுத்தியது (உ) இதர செலவுகள் (ஊ) முந்தைய கால பொருட்கள் மொத்த செலவுகள்	14815	12204	15468	27019	28562	55853
		47084	48156	43324	95240	85068	169820
		9391	13028	9010	22419	18551	43018
		27325	22606	21181	49931	40479	87590
		0	0	(256)	0	(256)	0
		96451	96557	87192	193008	168587	355993
3	இதர வருமானம், நிதிச் செலவினங்கள் மற்றும் வழக்கத்திற்கு மாறான இனங்களுக்கு முன் செயல்பாடுகள் மூலம் லாபம்/நஷ்டம் (1-2)	38470	36624	22752	75094	62507	130692
4	இதர வருமானம்	14171	12078	13767	26249	29912	74836
5	நிதிச் செலவினங்கள் மற்றும் வழக்கத்திற்கு மாறான இனங்களுக்கு முன், சாதாரண செயல்பாடுகள் மூலம் லாபம்/நஷ்டம் (3+4)	52641	48702	36519	101343	92419	205528
6	நிதிச் செலவினங்கள்	4824	5437	2990	10261	7896	14954
7	நிதிச் செலவினங்களுக்கு பின், ஆனால் வழக்கத்திற்கு மாறான இனங்களுக்கு முன், சாதாரண செயல்பாடுகள் மூலம் லாபம்/நஷ்டம் (5-6)	47817	43265	33529	91082	84523	190574
8	வழக்கத்திற்கு மாறான செலவுகள்	(4198)	(2463)	5939	(6661)	3477	7815
9	சாதாரண செயல்பாடுகள் மூலம் வரிக்கு முன் லாபம்/நஷ்டம் (7+8)	43619	40802	39468	84421	88000	198389
10	வரிக் கான செலவுகள்	10135	11955	11633	22090	25882	57256
11	சாதாரண செயல்பாடுகள் மூலம் வரிக்கும் பின் பெற்ற நிகர லாபம்/நஷ்டம் (9-10)	33484	28847	27835	62331	62118	141133
12	அசாதாரண செலவுகள் (வரிக் கான செலவு நீங்கலாக)	0	0	0	0	0	0
13	குறிப்பிட்ட காலத்திற்கான நிகர லாபம்/நஷ்டம் (11+12)	33484	28847	27835	62331	62118	141133
14	செலுத்தப்பட்ட சமயங்கு மூலதனம் (ஆவண மதிப்பு ₹ 10/-)	167771	167771	167771	167771	167771	167771
15	முந்தைய நிதியாண்டிற்கான நிதிநிலை அறிக்கையின் படி மறுமதிப்பீடு ரிசர்வுகள் நீங்கலாக ரிசர்வுகள்						1036218
16	ஒரு பங்கு ஈட்டிய வருவாய் (அசாதாரண செயல்பாடுகளுக்கு முன்பும், பின்பும்) அடிப்படை மற்றும் மாற்றியமைக்கப்பட்ட நிலையில் (₹)	2.00	1.72	1.66	3.72	3.70	8.41

பகுதி - II

வ. எண்.	பங்குரிமை மற்றும் விபரங்கள்	முடிவடைந்த காலாண்டு			முடிவடைந்த அரையாண்டு		முடிவடைந்த ஆண்டு
		30.09.2012	30.06.2012	30.09.2011	30.09.2012	30.09.2011	31.03.2012
1	பங்கு உரிமையாளர்களின் விபரம் பொதுமக்களின் பங்குரிமை						
அ	பங்குகளின் எண்ணிக்கை	108069700	108069700	108069700	108069700	108069700	108069700
	பங்குகளின் சதவிகிதம்	6.44%	6.44%	6.44%	6.44%	6.44%	6.44%
2	உரிமையாளர் மற்றும் உரிமையாளர் குழுவின் பங்குரிமை						
அ	அடமானம் மற்றும் பிரச்சனையில் இடப்படுபவ						
	பங்குகளின் எண்ணிக்கை	இல்லை	இல்லை	இல்லை	இல்லை	இல்லை	இல்லை
	பங்குகளின் சதவிகிதம்						
	(உரிமையாளர்களின் மொத்த பங்கில்)						
	பங்குகளின் சதவிகிதம் (நிறுவன முதலீட்டின் மொத்த பங்கில்)						
	அ) பிரச்சனையில் இல்லாதவை						
	பங்குகளின் எண்ணிக்கை	1569639900	1569639900	1569639900	1569639900	1569639900	1569639900
	பங்குகளின் சதவிகிதம்	100%	100%	100%	100%	100%	100%
	(உரிமையாளர்களின் மொத்த பங்கில்)						
	பங்குகளின் சதவிகிதம் (நிறுவன முதலீட்டின் மொத்த பங்கில்)	93.56%	93.56%	93.56%	93.56%	93.56%	93.56%

ஆ) 30.09.2012 அன்றுடன் முடிவடைந்த காலாண்டின் இறுதியில் முதலீடாளர்களின் புகார்கள் குறித்த நிலை			
இக்காலாண்டின் தொடக்கத்தில் நிலுவையில் இருந்த புகார்கள்	இக்காலாண்டில் பெற்றவை	இக்காலாண்டில் நிவர்த்தி செய்யப்பட்டவை	இக்காலாண்டின் முடிவில் நிலுவையில் இருந்தவை
0	44	44	0

விபரங்கள்	முடிவடைந்த காலாண்டு			முடிவடைந்த அரையாண்டு		முடிவடைந்த ஆண்டு
	30.09.2012 (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)	30.06.2012 (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)	30.09.2011 (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)	30.09.2012 (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)	30.09.2011 (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)	31.03.2012 (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)
1. வருவாய் பகுதி (அ) பழுப்பு நிலக்கரி உற்பத்தி (ஆ) மின் உற்பத்தி	101109	96509	85836	197618	180606	369661
மொத்தம்	226868	227698	193975	454566	403501	839386
கழிக்க : உட்பிரிவுகளுக்கிடையேயான வருவாய்	91947	94517	84031	186464	172407	352701
நிகர விற்பனை / செயல்பாடுகளின் மூலம் பெற்ற வருமானம்	134921	133181	109944	268102	231094	486685
2. முடிவுகள் பகுதி [ஒவ்வொரு பகுதியிலிருந்தும் வரி மற்றும் வட்டிக்கு முன் லாபம் (+) / நஷ்டம் (-)] (அ) பழுப்பு நிலக்கரி உற்பத்தி (ஆ) மின் உற்பத்தி	31477	26744	16980	58221	51173	96085
மொத்தம்	45388	43265	27352	88653	73611	152021
கழிக்க : வட்டி சேர்க்கை : ஒதுக்கீட்டிற்கு உள்ளாகாத செலவு நீங்கலாக ஒதுக்கீட்டிற்கு உள்ளாகாத வருமானம்	4824	5437	2990	10261	7896	14954
வரிக்கு முன் மொத்த லாபம்	43619	40802	39468	84421	88000	198389
3. பயன்படுத்தப்பட்ட மூலதனம் (சொத்துகள் பகுதி - கடன் பொறுப்புகள் பகுதி) (அ) பழுப்பு நிலக்கரி உற்பத்தி (ஆ) மின் உற்பத்தி (இ) ஒதுக்கீடு செய்யப்படாதவை (கட்டுமானத்தில் உள்ள திட்டங்களின் மூலதன மதிப்பையும் சேர்த்து)	382033	371877	375685	382033	375685	360728
மொத்தம்	681806	657361	376870	681806	376870	631771
	202481	203530	427016	202481	427016	211490
	2266320	1232768	1179571	1266320	1179571	1203989

சொத்துகள் மற்றும் கடன் வாயறுப்புகள் குறித்த அறிக்கை (₹ லட்சத்தில்)

வ. எண்.	விபரங்கள்	முடிவடைந்த அரையாண்டு 30.09.2012 அன்று (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)	முடிவடைந்த ஆண்டு 31.03.2012 அன்று (குணிக்கை செய்யப்பட்டது)
அ 1	சமயங்கு மூலதனம் மற்றும் கடன் பொறுப்புகள் பங்குதாரர்களின் நிதி (அ) பங்கு முதலீடு (ஆ) வைப்புகள் மற்றும் உபரி	167771	167771
		1098549	1036218
	பங்குதாரர்களின் மொத்த நிதி	1266320	1203989
2	நடப்பு நிலையில் அல்லாத பொறுப்புகள் (அ) நீண்டகால கடன்கள் (ஆ) ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிக் கான பொறுப்பு (இ) இதர நீண்டகால பொறுப்புகள்	330208	342213
		75624	61415
		19197	19885
	நடப்பு நிலையில் அல்லாத மொத்த பொறுப்புகள்	425029	423513
3	நடப்பு நிலையில் உள்ள பொறுப்புகள் (அ) வர்த்தகம் தொடர்பாக சேலுத்த வேண்டியவை (ஆ) நடப்பு நிலையில் உள்ள இதர பொறுப்புகள் (இ) குறுகியகால ஒதுக்கீடுகள்	120421	131506
		70153	64740
		32655	79849
	நடப்பு நிலையில் உள்ள மொத்த பொறுப்புகள்	223139	276095
	மொத்த சமயங்கு மற்றும் பொறுப்புகள்	1914488	1903597
ஆ	முதலீடுகள்		
1	நடப்பு நிலையில் அல்லாத சொத்துகள் (அ) நிலையான சொத்துகள் (ஆ) நடப்பு நிலையில் அல்லாத முதலீடுகள் (இ) நீண்டகால கடன்கள் மற்றும் முன் தொகை (ஈ) நடப்பு நிலையில் அல்லாத இதர சொத்துகள்	964838	964788
		125835	190385
		19221	12185
		1300	2383
	நடப்பு நிலையில் அல்லாத மொத்த சொத்துகள்	1111194	1088741
2	நடப்பு சொத்துகள் (அ) நடப்பு முதலீடுகள் (ஆ) பொருட்கள் வாங்கியது (இ) வர்த்தகம் மூலம் பெற்றவை (ஈ) ரொக்கம் மற்றும் வங்கியிருப்புகள் (உ) குறுகியகால கடன்கள் மற்றும் முன் தொகை (ஊ) இதர நடப்பு சொத்துகள்	10320	10230
		53978	50619
		428088	364703
		258465	332910
		30696	40680
		21747	15624
	மொத்த நடப்பு சொத்துகள்	803294	814856
	மொத்த சொத்துகள்	1914488	1903597

குறிப்பு : 1. (அ) பரிசீலனை அளவில் மின் நிலையத்திலிருந்து விற்பனை செய்யப்படும் மின்சக்தியின் விலையானது, மத்திய மின்சக்தி ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் மூலம் (CERC) 04.10.2012 அன்று பெறப்பட்ட தற்காலிக விலையின் அடிப்படையில், தற்போது கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது. இதன் மூலம், முந்தைய காலங்களில் தற்காலிகமாக எடுத்துக் கொள்ளப்பட்டிருந்த விலையில் மூலம் பெற்ற கூடுதல் தொகையான ரூ.315 இலட்சம், நிலுவைத் தொகைக்கான வட்டி நீங்கலாக, வழக்கத்திற்கு மாறான செலவுக் கணக்கில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது. (ஆ) மின்சக்தி விற்பனை விலை அமலில் இருக்கும் கால அளவின் முடிவில், CERC அமைப்பிலிருந்து அனுமதிபெற்ற பின்னர், மதிப்பீட்டிற்காக எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டிருக்கும் தொகைக்குப் பதிலாக, புதிய தொகை மாற்றியமைக்கப்படும். (இ) மின்சக்தி விற்பனை விலையில், ஆற்றல் பகுதிக்காக கணக்கிடப்படும், பழுப்பு நிலக்கரி எடுத்துச் செல்லும் தொகையும், இரண்டாம் கரவக விரிவாக்கத்திற்கான செலவுத் தொகை, இரண்டாம் அளவில் மின் நிலைய விரிவாக்கத்திற்கான மின்சக்தி விற்பனை விலையை நிர்ணயிக்க CERC அமைப்பிடம் மறுசெய்யும் போது சேர்த்துக்கொள்ளப்படும். (உ) முதல் அளவின் விலைய விரிவாக்கத்தில் உற்பத்தியான மின்சக்தியை, விற்பனை செய்ததன் மூலம் பெற்ற வருமானத்திற்காக செலுத்தப்பட்ட வருமான வரியை, நுகர்வோர் திருப்ப வழங்கத் தேவையில்லை என மத்திய மின்சக்தி ஒழுங்குமுறை ஆணையம் ஆணை வழங்கியுள்ளது. இந்த ஆணையை எதிர்ந்து மேல்முறையீடு செய்யப்பட்டுள்ளதால், முந்தைய ஆண்டுக்குட்பட்ட தொகையான ரூ. 34902 இலட்சங்கள் கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படவில்லை. (ஃ) நடப்பு காலாண்டிற்குரிய ஊழியர்களின் நலனுக்கான செலவு, அதிகாரிகள் அல்லாத பணியாளர்களுக்கு புதிய ஊதிய விகிதங்கள் மற்றும் இதர சலுகைகள் வழங்குவதற்காக ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ள ரூ. 2568 லட்சங்களையும் உள்ளடக்கியது. (4) மேற்கண்ட நிதிநிலை முடிவுகள் தணிக்கைக் குழுவின்ராஸ் ஆய்வுசெய்யப்பட்டு, 09.11.2012 அன்று நடைபெற்ற இயக்குநர் குழுக்கூட்டத்தில் ஒப்புதல் பெறப்பட்டது. (5) கடந்த நிதியாண்டின் இடே கால அளவுகளுக்கான தொகைகள், தேவையான இடங்களில் மாற்றொதுப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது.